
Jak může Microsoft cloud 
pomoci s ochranou proti 
kybernetickým útokům

Microsoft Security Solutions

Vlastimil TesařVlastimil Tesař
Apps & Infra Specialist



Může veřejná správa využívat cloud?
eGovernment cloud - Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz)

https://www.mvcr.cz/clanek/egovernment-cloud.aspx


Možnosti v boji proti kybernetickým útokům

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-













ekosystém nezávislých dodavatelů softwaru a poskytovatelů spravovaných služeb zabezpečení, 
kteří integrovali svá řešení v zájmu lepší obrany před narůstajícími hrozbami dnešního světa.

Aliance Microsoft Intelligent Security Association
Spolupráce posiluje ochranu



A stovky dalších s integrací nových partnerů každý měsíc

Rozšiřte svou bezpečnost o řešení na Azure with Marketplace

Palo Alto Networks

Qualys Inc

HPE ArcSight

Splunk

IBM QRadar

Partnerská řešení

Data 
protection

Network 
security

Threat 
protection

Identity & access 
management 

Security 
management



Možnosti v boji proti kybernetickým útokům

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



Záchrana v případě napadení

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



Připravené repliky serverů

Bezpečné zálohy dat

Nedotčené stanice



Připravené repliky serverů

Bezpečné zálohy dat

Nedotčené stanice



Připravené repliky serverů

Bezpečné zálohy dat

Nedotčené stanice



Připravené repliky serverů

Bezpečné zálohy dat

Nedotčené stanice



Proč zrovna Microsoft Azure?
Levná a neomezená vzdálená storage – Immutable BLOB Storage

Podpora většiny zálohovacích software

Přístup odkudkoliv - mobilní aplikace, Internet of Things…

Uloženo mimo primární lokalitu

Řešení záložní lokality pro servery i stanice po dobu obnovy primární lokality

Automatizace zálohovacích procesů a možnost ověření obnovy

Důraz na bezpečnost, ochranu informací a soulad s GDPR 

Nízké pořizovací a udržovací náklady, platíte hlavně až při napadení



Další kroky…
podpora ze strany MS a partnerů
zálohy do Azure vaším zálohovacím SW

Azure Backup
Azure kalkulátor

Site Recovery
WVD

Azure VMs
plán obnovy

Microsoft 365 a Azure Security
Security jako služba 



Děkuji za pozornost

Microsoft Security Solutions

Vlastimil TesařVlastimil Tesař
Apps & Infra Specialist


